
Új helyzet alakult ki a vi-
lágban 2020-ban, mely je-
lenleg is tart és minden
embert érint. Ilyen még
nem volt a mi életünkben. 

Folyamatosan megújuló
rendeletek születnek a vé-
delmi intézkedésekről, korlá-
tozások nehezítik mindennap-
jainkat, szabályokat kell betar-
tanunk, hogy megvédjük ma-
gunkat a fertőzéstől.

Szeretném bővíteni a pan-
démiával kapcsolatos isme-
reteket és segíteni a tájéko-
zódást.

A felső légúti megbetegedé-
sek során a vírusok és a bak-
tériumok cseppfertőzés útján
terjednek egyik emberről a
másikra, ez így van az új tí-
pusú koronavírus, a COVID-

19 esetében is. A betegségek
jellemző tünetei a követke-
zők. Nátha esetén: orrfolyás,
tüsszögés, eldugult orr, hő-
emelkedés, torokfájás, köhé-
cselés. Influenza esetén:
magas láz, fejfájás, végtagi
izomfájdalmak, gyengeség,
kimerültség, erős torokfájás,
köhögés. A koronavírusnak
változatos tünetei vannak, de
tünetmentes is lehet a beteg.
A lehetséges tünetek az aláb-
biak: magas láz, hidegrázás,
erős fejfájás, bőrfájdalom,
égető érzés, izomfájdalom,
gyengeség, nagyfokú gyenge-
ség, aluszékonyság, torokfá-

jás-kaparás, íz- és szaglás-
vesztés, száraz köhögés, sze-
mészeti tünetek, hányás, has-
menés. Súlyosabb esetben
tünet lehet: mellkasi fájda-
lom, légszomj, nehézlégzés.

Az influenzajárványos idő-
szak október elejétől április
végéig tart. Ezzel szemben a
koronavírus nem szezonális
betegség, ahogy tapasztaltuk
is, egész évben jelen van. A di-
abétesz számos veszélyt és
szövődményt okozhat, ráadá-
sul több betegséget is köny-
nyebben kapnak el a cukorbe-
tegséggel élők. Mint ismere-
tes, a koronavírus esetén a

magas életkorúak és a króni-
kus betegséggel élők vannak
kitéve fokozott kockázatnak.
Ezek közé tartozik a magas
vérnyomás, a szív- és érrend-
szeri betegségek, a tüdőbeteg-
ségek és a daganatok. Ezek-
ben az esetekben háromszor-
négyszer gyakoribb, hogy
kórházi ellátásra szorul a
beteg, és sajnos a halandóság
is kétszer nagyobb.

A diabéteszesek fokozottan
veszélyezettek. Egy cukorbe-
teg számára egy vírusos, lázas
megbetegedés vércukor-emel-
kedéssel vagy -csökkenéssel
jár. Nagyobb kockázatot jelent

a rossz anyagcsere és a már
meglévő szövődmények. A ko-
ronavírussal fertőzött diabéte-
szeseknél gyakrabban lépnek
fel súlyos tünetek, életveszé-
lyes állapotok, mert csökken a
szervezet védekező képessége,
nem tudják hatékonyan fel-
venni a harcot a kórokozók
ellen. Éppen ezért nekik még
inkább oda kell figyelni a meg-
előzésre. A legfontosabb taná-
csok: rendszeresen mosson
kezet és használjon kézfertőt-
lenítőt, kerülje a szoros kon-
taktust másokkal, lázas, légúti
beteggel ne találkozzon, ne jár-
jon tömegbe, viseljen száj-
maszkot, mozogjon rendsze-
resen, szellőztessen gyakran,
ha felsőlégúti panasza van, ne
érintkezzen másokkal! 

Folytatás a 2. oldalon.

Azt hiszem, mindannyiunk
nevében mondhatom, sosem
vártuk még ennyire az új évet,
mint most.

Sok minden megváltozott
körülöttünk 2020-ban. Hagy-
juk azonban magunk mögött
a múltat, annak minden gond-
ját és koncentráljunk egy
olyan évre, amelyben, ha nem
is tudjuk megváltoztatni a
világ történéseit, a saját éle-
tünkben mégis fejlődhetünk.

Évek óta nem tudunk any-
nyira lenyugodni, önmagunkra
és családunkra figyelni, mint
most. Használjuk ki ezt az időt!

Egy új év minden területen
változásokat hoz. Szerkesztő-
társaimmal mi is azon leszünk,
hogy a lelassult, események-
ben kevésbé dúskáló hónapo-
kat színessé és érdekessé va-
rázsoljuk Önöknek. Az új dol-
gok mellett nem szabad meg-
feledkeznünk a múltunkról
sem. Elindítottunk egy rovatot,
melynek címe: Őseink nyomá-
ban. 12 hónapon keresztül
szeretnénk felidézni a jászsági
hagyományokat Gál Lászlóné
Vica cikkei által, de Bóna Edit
kiváló receptjeinek köszönhe-
tően ősi ételeinket is könnyen
elkészíthetjük otthonunkban.

Jászárokszállás ebben az
évben ünnepli várossá avatá-
sának 30. évfordulóját, mely-
nek alkalmából folytatjuk az
Azt írta az újság sorozatun-
kat. Szeretnénk az olvasókat
is belevonni a megemléke-
zésbe, hiszen 30 év alatt sok
minden történt kis települé-
sünkön, melyet mindenki
máshogy élt meg. Jövő hó-
napban egy ezzel kapcsolatos
pályázatot hirdetünk ki.

Az intézmények, egyesüle-
tek, civil szervezetek életének
fontosabb eseményeiről ezen-
túl is tudósítunk és bízunk
abban, hogy hamarosan újra
az eseményekkel, programok-
kal teli városi életről számol-
hatunk be.

A Jászvidék minden olvasó-
jának egy olyan boldog évet
kívánok, amelyet megálmo-
dott magának. Legyen 2021 a
mi évünk!

Van egy születésnap ja-
nuár 22-én, amit az egész
ország ünnepel.

1823-ban Szatmárcsekén
ezen a napon született a
Himnusz. Ennek emlékére
tartjuk ezen a napon a ma-
gyar kultúra napját.

Idén rendhagyó módon
nem voltak kulturális műso-
rok, amin a közönség is részt
vehetett volna. A Petőfi Műve-
lődési Ház Facebook oldalán
emlékezett meg a jeles nap-
ról, ahol a Rozmaring Népdal-
kör jászsági népdalcsokra is
felcsendült egy 2020-as felvé-
telről. Az ünnepi alkalomból
idézzük most fel az „Isten,
áldd meg a magyart!” keletke-

zésének és közös imává válá-
sának kalandos történetét
Nyáry Krisztián irodalomtör-
ténész segítségével.

Kölcsey 1822-ben szatmár-
csekei magányában hozzálá-
tott egy új költemény megírá-
sához, amely a nemzethalál té-
máját dolgozza fel. A verset va-
lamikor 1822 végén kezdhette
írni, a Himnusz mai születés-
napja tehát csak a véglegesnek
tekintett verzió letisztázásá-
nak az évfordulója. Kölcsey egy
általa lebecsült lapba, Kisfa-
ludy Károly Aurórájába küldte
el versét, ahol 1828 decembe-
rében meg is jelent Hymnus
címmel, de nem keltett külö-
nösebb visszhangot. 1832-ben
Kölcsey barátja, Bártfay László

egy rendezvényen olvasta fel
először nyilvánosan a verset.
Még ebben az évben megjelent
Kölcsey Ferenc munkáinak
első kötete, benne a Hymnus, a
‘Magyar nép’ zivataros száza-
daiból. 1838. augusztus 24-én
Kölcsey Ferenc úgy halt meg,
hogy soha nem gondolt rá:
műve egyszer mindenki által
ismert nemzeti himnusszá
válik. Ő maga nem tartotta szá-
mon legfontosabb versei kö-
zött.

1844-ben a Nemzeti Szín-
ház pályázatot hirdetett a mű
megzenésítésére. Erkel Fe-
renc időskori visszaemléke-
zése szerint előzőleg sokáig
olvasgatta Kölcsey versét, de
aztán egyetlen óra alatt meg-
született a végleges zene. A
bíráló bizottság egyhangú
döntéssel választotta Erkel
művét a legjobbnak, melyet a

Nemzeti Színházban be is
mutattak. A Himnusz a követ-
kező években a Szózat, a Rá-
kóczi-induló és más hazafias
zeneművek mellett csak
egyike volt az ünnepségek lel-
kesítő zenedarabjainak.

1848-ban már magától ér-
tetődő volt, hogy a Himnusz is
rendszeresen felcsendüljön a
forradalmi rendezvényeken.
A Himnusz első számú „nem-
zeti imádsággá” válása csak a
kiegyezés után kezdődött
meg, és igen lassú folyamat
volt. Először politikai rendez-
vényeken, nyilvános ünnepsé-
geken, iskolai évzárókon vált
szokássá, hogy a Himnuszt és
a vele egyenrangúnak számító
Szózatot énekelték.

A Himnusz első helyre kerü-
lése azonban egy kevésbé is-
mert zeneszerzőnek is kö-
szönhető: Mosonyi Mihály el-

készítette a mű egyszerűsített
zongoraátiratát, amelyet így a
legkisebb településen is köny-
nyen el lehetett játszani. Maga
Erkel csak az 1880-as évek-
ben vetette papírra a Him-
nusz véglegesnek szánt, négy-
szólamú vegyeskari verzióját.

A vers születése után nyolc-
van évvel, 1903-ban vetődött
fel először az Országgyűlés-
ben, hogy Kölcsey megzenésí-
tett költeménye Magyaror-
szág hivatalos nemzeti him-
nusza is lehetne, de rövidesen
lekerült a napirendről. A Him-
nusz népszerűsége azonban a
politikusok támogatása nélkül
is megállíthatatlanul terjedt.
Ezt követően már kizárólag
Erkel művét játszották nem-
zeti himnuszként – anélkül,
hogy erről bármilyen jogsza-
bály rendelkezett volna.

Folytatás a 3. oldalon.
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„Eljöttem én kántálni,
kántálni… Nem kell engem
bántani, bántani…” avagy
disznótori hagyományaink.

A paraszti élet egyik leg-
fontosabb „szertartása” a
disznótor, amely a téli idő-
szakban történt.

A jászsági családok na-
gyobb, közös programja volt

a disznóvágás, más néven
disznótor. Ilyenkor nemcsak
az együtt élő családtagok,
hanem a távolabbi rokonok,
sőt még a szomszédok is
összegyűltek segíteni. A csa-
lád már előre készült, várta
az eseményt, hiszen egy
egész éves húsmennyiséget
raktároztak el ilyenkor.

Ördög Emánuel így emlék-
szik vissza erre az ese-
ményre a Sors és remény
című munkájában: „Disznó-
ölés következett. Aki csak te-
hette, már előre nyalta a szá-
ját. Mert ugyebár hurka, kol-
bász, pecsenye, tepertő,
toros káposzta, de inkább ne
is mondjuk, no és a kistüzet
rakni.” Nagyszüleink általá-
ban nosztalgikus mosollyal
az arcukon emlékeznek visz-
sza a kistűz rakásra. Ez a
perzseléskor használt vasak
hevítésére szolgált, hogy a
ráncos felületeket is meg
tudják tisztítani. Ez a munka
a gyermekek feladata volt és
milyen nagy lelkesedéssel
végezték. „Ilyenkor fogyott
csak igazán a szalma” - me-
séli Szabó János visszaemlé-
kezéseiben.

Ennél az eseménynél a csa-
lád apraja-nagyja korán kelt.
Nagyszerű példája volt a
munka és a szórakozás remek
összehangolásának. Vicces
történetek sora kerekedett
ilyenkor. „A disznót levágása
után már az előző nap oda ké-
szített szalmával takarták be.

A tűz meggyújtása előtt még
bementek egy újabb pohár
pálinkára. Ezt a leleményes,
közeli szomszéd kihasználta,
a disznót félrehúzta és he-
lyette a fából készült taligát
szalmázta be. A társaság pá-
linkázás után kiment és meg-
gyújtotta a szalmakupacot.
Égés közben jöttek rá, hogy a
taligát perzselik.”

Akárcsak a karácsonynak,
farsangnak, a disznótornak is
megvolt a hagyományos me-
nüje, ami reggel megabárolt,
majd hagymán megsütött vér
volt, tejeskávéval vagy borral,
délben pörkölt, krumpli és sa-
vanyúság, este pedig csiga-
tésztás húsleves, leveshús,
töltött káposzta, hurka, kol-
bász és hájas pogácsa. Szokás
volt, hogy akik nem tudtak el-
menni, azoknak tálat küldtek.
Ezt fehér kendőbe pakolták.
Ez az esemény, ahogy az ün-
nepek is, összetartó erővel
rendelkezett, sőt lehet több
vidámságot és mókát tartoga-
tott egy hagyományos ünnep-
nél. A disznótornak mindig
híre járt, így olyanok is akad-
tak, akik hívatlanul is beko-
pogtak egy kis kóstolóért.

Disznótori köszöntésük
így hangzott:
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Ami a táplálkozást illeti:
fogyasszon sok zöldséget és
szénhidrátban gazdag gyü-
mölcsöket, ügyeljen a megfe-
lelő mennyiségű fehérje-, vi-
tamin- és sóbevitelre, szed-
jen naponta 500-1000 mg C-
vitamint, 2000-3000 NE D-
vitamint, szelént és cinket.
Rendszeresen szedje gyógy-
szereit és időben gondos-
kodjon tartalékról, igényelje
az influenzaoltást. Az influ-
enza egyik leggyakoribb szö-
vődménye a tüdőgyulladás,
ami elsősorban az idős kor-
osztályra veszélyes. A meg-
betegedés kialakulásának
esélye az immunrendszer
gyengülése következtében a
korral egyre csak nő. A kró-
nikus betegek is fogéko-
nyabbak a pneumococcus
baktérium okozta tüdőgyul-
ladásra, ami védőoltással
megelőzhető. Magyaror-
szágra is megérkezett a ko-
ronavírus elleni vakcina és
az oltási terv szerint folya-
matosan adják be az embe-
reknek a védőoltást. Tizen-
nyolc év felett bárki regiszt-
rálhat online vagy papírala-
pon az ingyenes oltásra. A
koronavírus okozta fertőzés
ellen védőoltással lehet a
leghatékonyabban véde-
kezni. A lakosság tömeges
oltásával megfékezhető a vi-
lágjárvány.

Ha Ön cukorbetegként az
alábbi tüneteket észleli
magán, hívja fel háziorvosát
telefonon, ne menjen szemé-
lyesen a rendelőbe: levert-
ség, láz, hirtelen szag- és íz-
vesztés, erősebb torokfájás,
jelentős vagy fokozódó kö-
högés. Súlyosabb esetben
először az Országos Mentő-
szolgálatot kell hívni a 104
vagy 112 telefonszámon,
majd a háziorvost. Ennek a
figyelmeztető tünetei a kö-
vetkezők: mellkasfájdalom,
pihegés, szapora-nehéz lég-
zés, fulladás, véres köpet,
extrém erős fejfájás, gyors
szívverés, gyors állapotrom-
lás. Magas kockázati ténye-
zők lehetnek a koronavírus
terjedésében, ha valaki fer-
tőzött személlyel érintkezik,
maszk nélkül, zárt térben,
két méteren belül és tizenöt
percnél hosszabb ideig. A
koronavírussal megfertőző-

dött cukorbetegek számára
az otthon töltött idő alatt
rendkívül fontos, hogy tart-
sák be az orvosi utasításo-
kat, előírt terápiákat. Hasz-
nálhatnak láz-, fájdalom-,
köhögéscsillapítót, orrcsep-
pet, gyógyteákat. Ajánlott az
ágynyugalom és a bő folya-
dékfogyasztás. Három-négy
óránként mérjék meg a vér-
cukorszintjüket. Ha 10
mmol/l feletti értéket észlel-
nek, hívják fel kezelőorvosu-
kat az esetleges terápiavál-
tás megbeszélésére.

Cukorbetegeknél a vércu-
korszint a helyes életmód-
dal, a diétával, a gyógyszeres
terápia pontos követésével
normál tartományban tart-
ható.

Vannak viszont olyan ese-
tek, amikor a vércukorszint
kórosan megemelkedik. Ez
akár súlyos szövődményeket
is okozhat. A következő tü-
netekre érdemes odafi-
gyelni: gyakori vizeletürítés,
szájszárazság, viszketés, ho-
mályos látás, magas pulzus-
és légzésszám, fáradékony-
ság, aluszékonyság, levert-
ség, romló általános állapot,
hányinger, hasi fájdalom,
acetonos lehelet. Ezek a vér-
cukorszint megemelkedé-
sére utalnak.

A láz emelkedett testhő-
mérséklettel járó állapot,
egy tünet, melyet kiválthat
fertőző és nem fertőző be-
tegség, külső hatás is. A láz
kialakulásáért felelős lehet a
nem megfelelő öltözködés, a
túl erős napsugárzás is. Ha
egy 1-es típusú cukorbeteg
lázas állapotba kerül, a keto-
acidózis hajlam fokozódik.
Nagyon fontos, hogy a láz-
csillapítást időben kezdjük
el. Szükséges lehet a szén-
hidrátmennyiség bevitele fo-
lyadék formájában. Naponta
legalább két-három liter fo-
lyadék fogyasztása ajánlott
és az ásványi anyagok pótlá-
sáról is gondoskodjanak. A
megelőzés legjobb eszköze a
megfelelően beállított keze-
lés. Egy diabetológus szakor-
vos szabja meg a kívánt terá-
piát, valamint mozgástera-
peuta és dietetikus szakem-
ber útmutatása egészíti ki a
gyógyszeres kezelést.

Az optimális vércukorszint
rendszeres fizikai aktivitás-

sal és helyes táplálkozással
fenntartható. A diabéteszes
ketoacidózis a cukorbeteg-
ség súlyos szövődménye. Jel-
lemzője, hogy a szervezet-
ben ketózis alakul ki, kóros
anyagcsere folyamatok ered-
ményeképpen ketontestek
termelődnek, mely a vér
kóros savasodását eredmé-
nyezi. Az állapot akkor jön
létre, amikor a szervezetben
abszolút vagy relatív inzulin-
hiány alakul ki. Az inzulin
kulcsszerepet játszik abban,
hogy segítse a cukor (glü-
kóz) belépését a sejtekbe. In-
zulin hiányában a sejtszintű
anyagcsere folyamatok mó-
dosulnak, a szabad zsírsavak
lebontása fokozódik. Ez a fo-
lyamat savak felhalmozódá-
sát eredményezi a véráram-
ban, amely kezelés nélkül di-
abéteszes ketoacidózishoz
vezethet. A ketoacidózis leg-
inkább az 1-es típusú cukor-
betegeket érinti. Tünetei
gyakran gyorsan alakulnak
ki, néha huszonnégy órán
belül: 14 mmol/l feletti vér-
cukor, hasi fájdalom, hányin-
ger, hányás, gyümölcsillatú
vagy acetonszagú lehelet,
gyors, mély légzés, zavaro-
dottság, eszméletvesztés. A
legkisebb gyanú esetén is
azonnal hívják az Országos
Mentőszolgálatot!

Magyarország egész terü-
letén megtalálhatóak a Dia-
bétesz-gondozók, akiket a
cukorbetegek rendszeresen
felkereshetnek és igénybe
vehetik a szakrendelések
szolgáltatásait személyesen,
telefonon vagy akár online
is. Egyik legfontosabb te-
endő a készletpótlás. A cu-
korbetegséggel élőknek
mindig legyen otthon ele-
gendő gyógyszer vagy inzu-
lin a szükséges terápia fenn-
tartásához. A gördülékeny
ellátást segíti, ha a páciens
előkészíti a TAJ kártyáját, a
gyógyszerlistáját és a vércu-
kornaplóját a felíratáskor.
2020 novemberében ha-
tályba lépett az a kormány-
rendelet, ami biztosítja, hogy
a támogatott gyógyszereket,
illetve a gyógyászati segéd-
eszközöket továbbra is meg-
kaphassák azok, akiknek a
veszélyhelyzet ideje alatt
kellene megszerezni ehhez a
szükséges szakorvosi javas-

latot. A megjelent jogszabály
szerint a gyógyszer vagy a
gyógyászati segédeszköz fel-
írására vonatkozó szakor-
vosi javaslatok érvényessége
a veszélyhelyzet megszűné-
sét követő 90. napig meg-
hosszabbodik. A rendelet ér-
telmében a veszélyhelyzet
időtartama alatt lejáró vényt
a veszélyhelyzet lejártát kö-
vető 30. napig lehet bevál-
tani.

Tájékoztatóm végén sze-
retném összefoglalni a leg-
fontosabb tudnivalókat és
néhány tanácsot adni a ki-
alakult helyzet kezeléséhez.
Mindenki készüljön fel arra,
hogy megbetegedhet. Rend-
szeresen ellenőrizzék a vér-
cukorszintjüket és gyanús
tünetek esetén azonnal hív-
ják fel háziorvosukat. Ha ka-
ranténba kényszerülnek,
gondoskodjanak megfelelő
mennyiségű folyadékról,
élelmiszerről és állandó
gyógyszereikről. Az egyedül
élők tartsák a kapcsolatot
valakivel. Alakítsanak ki na-
pirendet. Lelki egészségünk
szempontjából nagyon fon-
tosak a napunkat keretező
rituálék, szokások. A cukor-
betegség terápiájának fő pil-
lérei a személyre szabott
diéta és a rendszeres test-
mozgás. Ezekre mindenkép-
pen figyeljenek oda az aktu-
ális körülmények között is.
Keressenek egy érdekes
hobbit, amivel szabadidejük-
ben foglalkozhatnak. Olyan
kreatív tevékenységet, ami
nyugtat, szórakoztat, kikap-
csol, feltölt, oldja a bezártság
okozta feszültséget. Iktassa-
nak be „semmittevést, ha-
szontalan időt” is a napi-
rendbe, amikor pihennek és
lazítanak.

A nehézségekkel való meg-
birkózásban, a félelmekkel,
aggodalmakkal szembené-
zésben online nyújtanak se-
gítséget pszichológus szak-
emberek. Magány, gondok,
nehézségek, konfliktusok,
családi problémák, veszte-
ség érzése esetén a nap hu-
szonnégy órájában minden
hálózatról ingyenesen hív-
ható a Lelki Elsősegély Tele-
fonszolgálat a 116-123 szá-
mon. Vigyázzanak magukra,
vigyázzunk egymásra!

ŐSEINK
NyOMáBAN

„ELJÖTTEM ÉN
KáNTáLNI, 
KáNTáLNI,

NEM KELL ENGEM
BáNTANI, 
BáNTANI.

ÉN fOGTAM A
füLÉT, fARKáT,

ADJANAK EGy
DARAB HURKáT,

MEG EGy PáR 
POGáCSáT!”

Egy egész éves húsmennyiséget raktároztak el



Sajnos a tavaszi vírust
követte a második, sokkal
agresszívabb hullám. A
szakszerű és példaértékű
védekezés ellenére most
már az Apartmanházba is
beférkőzött és gigászi küz-
delmet kívánt a dolgozók-
tól, lakóktól egyaránt.

2020. szeptember 7-től a
mai napig a kormány utasítá-
sára ismét teljes kijárási és
látogatási tilalom van ér-
vényben. Egészen decembe-
rig az intézményen kívül tud-
tuk tartani a vírust. Novem-
bertől heti rendszerességgel
teszteljük a dolgozókat.

December 2-án volt a for-
dulópont. Két dolgozó és hat
lakó tesztje lett pozitív
(mind a 8 személy tünet-
mentes, a tesztnek köszön-
hető, hogy időben kiemeltük

őket). A két dolgozó otthoni,
a hat lakó három apartman-
ban, teljes karanténban volt.

Innentől a többi lakó moz-
gása is korlátozott volt, mert
csak irányítottan, érintkezés
nélkül mozoghattak az udvar
és a szobájuk között. Az étke-
zőt sem használhatták, min-
denki a szobájában kapta és
fogyasztotta el az ételt. Beve-
zetésre került a dolgozók 24–
48-as munkarendje. A karan-
ténban lévő idősek ellátását
csak az ún. "covidos" nővér
végezhette. Az ő öltözéke co-
vidos szobánként: munka-
ruha + új védőoverall + FFP 3
szájmaszk + arcpajzs + gumi-
kesztyű + lábvédő. Ebben az
öltözékben (amibe naponta
többször öltözött) ő volt a
nővér, a takarítónő, a mosónő,
a foglalkoztató, az étkeztető.

A december 8-i teszt ered-

ménye: újabb négy lakó po-
zitív. December 10-én egy
dolgozó covidgyanús tünete-
ket mutatott, a teszt ered-
ménye pozitív.

December 12-én szintén egy
dolgozó tesztje pozitív. Sajnos
egy covidos lakó elhunyt.

December 14-től intéz-
ményvezetői utasításra visz-
szaállt a 12 órás munkarend.
A dolgozói megbetegedések
miatt a 24-48-at nem lehetett
tartani. További átcsoportosí-
tásra is szükség volt, hogy az
Apartmanház működését
megfelelő szinten tudjuk tar-
tani. Nappali ellátásból egy főt
átcsoportosítottam az Apart-
manházba, két főt segédnővéri
státuszba kellett átirányítani.

December 14-én a heti
teszt eredménye: hét dol-
gozó negatív, egy dolgozó
pozitív. Sajnos egy covidos
lakó elhunyt. Ezen a napon
az első hat pozitív lakóból
négy fő gyógyult. A két
apartman ózongenerátoros
fertőtlenítése megtörtént.
Éjszakánként a folyosók és
közösségi helyiségek, nővér-
szoba, öltöző fertőtlenítésre
kerültek.

December 15-én két dol-
gozó negatív teszt után mun-
kába állhatott.

December 17-én egy dol-
gozó covid tünetet mutatott,
a teszt eredménye pozitív.

December 18-án újabb két,
december 28-án pedig négy
lakó eredménye pozitív.

December 31-én sajnos
egy covidos lakó elhunyt.

Remélhetőleg itt meg tud-
juk állítani a Covid–19-et.

Sajnos három lakót elve-
szítettünk, részvétünk a csa-
ládoknak. Emlékük szívünk-
ben örökké él.

2021. január 16-át írunk.
Mára minden lakó felszaba-
dult a karantén alól, a dolgo-
zók szintén gyógyultak és
visszatértek a munkába.

Általános tapasztalat, hogy
a lakók között nagyfokú vér-
nyomáscsökkenés, gyenge-
ség, étvágytalanság uralko-
dik. A tesztek negatívak
ugyan, de ezek a tünetek na-
gyon lassan gyógyulnak.

A dolgozóknál tapasztalt
tünetek csak a 4-5. nap jelent-
keztek: fáradtság, íz- és szag-

lásvesztés, étvágytalanság,
gyengeség. A dolgozók a fá-
radtságérzéstől szabadulnak
talán a legnehezebben. Külö-
nös figyelmet kell fordíta-
nunk mind az idősekre, mind
a dolgozókra az egészségük
visszanyerése érdekében.

Az Apartmanházban 2020
decembere nem az ünnepvá-
rásról, hanem a harcról
szólt. Harc a vírussal szem-
ben, harc a gyógyulásért.

A karácsonyt 1-1 fenyőág,
pár szem szaloncukor és a
nővérek kedves szava, gon-
doskodása jelentette. A hoz-
zátartozók is kemény harcot
vívtak, hiszen csak telefon,
Skype és Messenger állt ren-
delkezésükre.

A magam részéről szeret-
ném megköszönni minden
dolgozó áldozatos munkáját.
Kérem, hogy továbbra is
ilyen példamutató munkát
végezzenek! Ehhez kívánok
nagyon jó egészséget és ki-
tartást!

A téli időjárás felemásan si-
került idáig, nagyon kevés
faggyal, amely a szántás és a
kukoricabetakarítás munká-
latait hátráltatta. A gazdák a
reggeli fagyon még tudtak
szántani, de ezzel csak lassan
haladtak. A kukorica betaka-
rításához is tartósabb, erő-
sebb fagyra lett volna szükség. 

A Malom utcai járdaépítés
75%-a elkészült és kifize-
tésre is került. Az önerős jár-
daépítés is jól haladt, amely-
nek a költsége a Malom utcai-
nak egyharmadát tette csak
ki. Ebben az évben is támo-
gatni fogjuk az önerős járda-
építést azokban az utcákban,
ahol többen összefogva, na-
gyobb területeket felvállalva
valósítják meg. Készbetont és
zsaluanyagot biztosítunk, va-
lamint a feltört betont saját
költségen elszállítjuk. 

A veszélyhelyzet kihirdeté-
sével a képviselő-testület és a
bizottságok nem ülésezhet-
nek, a rendeleteket, határoza-
tokat a polgármester hozhatja
meg saját hatáskörben. A tör-
vény lehetőséget ad arra, hogy
mivel üléseket nem tarthat-
nak, a képviselők tiszteletdíját
nem kell folyósítani. Ezzel a

törvényi felhatalmazással élve
döntöttem úgy, hogy 2020.
december 1-től a jászárokszál-
lási képviselők és bizottsági
tagok egészen a veszélyhely-
zet visszavonásáig tiszteletdí-
jukban nem részesülnek. 

A Rákóczi u. 8/2. szám
alatti volt CBA területét az ön-
kormányzat megvásárolta és
ki is fizette. A földhivatali be-
jegyzés folyamatban van. A
területen található vasszerke-
zet elbontására pályázatot ír-
tunk ki, amelynek a beadási
határideje 2021. február 15.
10 óra. A részletes pályázat
megtalálható a Jászvidékben
és a város honlapján. Elsősor-
ban a jászárokszállási vállal-
kozók figyelmét szeretnénk
felhívni erre a lehetőségre. 

2019. szeptember 17-én a
TOP-3.2.1-16-JN-2019.00009
azonosítószámú pályázatot
nyújtottunk be a Petőfi Műve-
lődési Ház energetikai korsze-
rűsítése finanszírozása érde-
kében. A pályázat 64.419.810,-
Ft-os támogatásról szólt. 2020
áprilisában kaptunk egy hatá-
rozatot arról, hogy 50 millió
forintos támogatást nyertünk
erre a munkára. Tényekkel, ér-
vekkel jól alátámasztott bead-

vánnyal éltem, amelyben kér-
tem a döntéshozókat, hogy a
megpályázott összeget meg-
adni szíveskedjenek. 2020.
december hónapban megér-
kezett az új határozat, amely a
64.419.810,- Ft megadásáról
értesített bennünket. Nagyon
örülök ennek a döntésnek,
mert ezzel a jelentős összeggel
csökken az épület korszerűsí-
tési költsége, és ezáltal az idei
évben újabb beruházásokra
tudjuk ezt felhasználni. 

Az elmúlt hónapok – és még
nem tudjuk hány hónap – a
koronavírus elleni védeke-
zéssel teltek, illetve telnek el.
Ennek a kezelésére azt a meg-
oldást választottam, hogy
minden védekezési anyagból
a legjobbakat és kellő meny-
nyiségben vásároljunk meg.
Ez így is történt. Emellett
gondolnunk kell azokra az
emberekre, akik ennek a jár-
ványnak anyagilag is a veszte-
sei. Ezért hirdettem meg a
munkájukat elveszített vagy
fizetés nélküli szabadságra el-
küldött emberek támogatását
és a 65 év feletti jászárokszál-
lási lakosok karácsony előtti
5 ezer forintos krízishelyzeti
támogatását. Meggyőződé-
sem, hogy ilyen helyzetekben
a támogatásokat közvetlenül
az emberekhez kell eljuttatni,
mert ha ők ezt az összeget vá-

sárlásra költik, az itt helyben
a kereskedőknek bevételt je-
lent és ezáltal az ő túlélésüket
is segíti. 

Minden nap kilenc óráig
kell jelentenünk a Jászberényi
Járási Hivatal felé az intézmé-
nyeink dolgozói és ellátottjai
körében a koronavírussal
kapcsolatos intézkedéseket.
A helyi védelmi bizottság
minden nap fél kilenctől ülé-
sezik, amikorra az intéz-
ményvezetőktől a jelzések
beérkeznek. A súlyponti in-
tézmény a szociális területen
működő Gondozási Központ,
ahol a legtöbb idős embert el-
látják. Természetesen nagy fi-
gyelmet fordítunk a bölcső-
dei, óvodai ellátásra és a Vá-
rosgondnokság dolgozóira is.
Az itt dolgozók felelősségér-
zetét mutatja, hogy az elren-
delt teszteléseken 100%-ban
részt vesznek, és az Apart-
manházban a felmérés sze-
rint mindenki kéri a védőol-
tást is. Sokat segítene, ha a
város többi lakójáról is kap-
nánk tájékoztatást, hányan
vannak karanténban, milyen
időtartamra és ezáltal tud-
nánk segíteni is ezeken az
embereken. Többszöri kéré-
sem ellenére ezeket az adato-
kat nem kapom meg.

Vigyázzunk magunkra, vi-
gyázzunk egymásra!
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A POLGáRMESTER JELENTI A HIMNUSZ
ELŐ- 

ÉS UTÓÉLETE
Folytatás az 1. oldalról.

1923. június 10-én, alapo-
san elvétve a mű keletkezé-
sének időpontját, országos
ünnepséget rendeztek a
Himnusz születésének szá-
zadik évfordulója alkalmá-
ból, ahol már egyértelműen
állami jelképként emlékez-
tek meg a műről. Nagyjából
innentől kezdve szokás köte-
lezően felállva hallgatni és
énekelni a Himnuszt.

Ezekben az években válto-
zott meg végképp Erkel ere-
deti zenéje is. A trianoni béke
árnyékában a művet lassab-
ban, tragikusabban kezdték
játszani, háttérbe szorítva a
versben és az eredeti zene-
műben is hangsúlyos szere-
pet kapó játékos, s így opti-
mizmust sugalló verbunkos
ritmust. 1938-ban Dohnányi
Ernő elkészítette a Himnusz
új zenekari verzióját, amely
szentesítette ezt az előadás-
módot. Dohnányi a mű áhíta-
tos imajellegét hangsúlyozta
ki, és elhagyta az Erkelnél
még szereplő harangzúgást is
a zenei kíséretből. 1945 után
többnyire szöveg nélkül ját-
szották a zenét. 1956-ban a
Himnusz éneklése a tömeg-
gyűlések és rádióműsorok el-

engedhetetlen kelléke lett. A
Kádár-korszakban a Him-
nuszt minden ünnepségen
szöveggel együtt adták elő,
bár legtöbbször az utolsó tak-
tust követően azonnal fel-
hangzott a szovjet himnusz is.
1981-ben Szokolay Sándor
zeneszerző kezdeményezte a
Himnusz hanglemezen való
kiadását és széles körű ter-
jesztését. A következő évben
ki is adták a Himnusz és a
Szózat több feldolgozását tar-
talmazó lemezt, amely több
százezer példányban kelt el.

A Himnusz 1989. október
23-án került újra a politikai
döntéshozók elé. Egy kor-
mányhatározat alapján a
Himnusz szövegének szüle-
tésnapja ekkor lett a magyar
kultúra napja is. Törvény
mondja ki, hogy „a Magyar
Köztársaság himnusza Köl-
csey Ferenc Himnusz című
költeménye Erkel Ferenc ze-
néjével.” A Hymnus a magyar
nép zivataros századaiból
című vers tehát 166 évvel
azután vált hivatalosan is
nemzeti himnuszunkká,
hogy Kölcsey Ferenc papírra
vetette. Így őrizzük tovább
az alkotó nevét és emlékét a
magyar kultúrában.

ÉLET A COvID-19 MáSODIK
HULLáMA ALATT AZ APARTMANHáZBAN

Az idősek védelme a leg-
fontosabb



November 11-e óta a mű-
velődési házban nem fo-
gadhatunk látogatókat, de
a falak mögött a munka
zajlott.

A pakolás, selejtezés, kar-
bantartás mellett közösségi
felhívásokat indítottunk,
melyről rövid írásom szól.

Az adventi gyermekrajz
pályázatra 79 alkotás érke-
zett, melyekből Facebook ol-
dalunk követői szavazták
meg a nekik leginkább tet-
sző rajzokat, amelyek ad-

venti borítóképként díszítet-
ték közösségi oldalunkat 4
héten át.

Élő adventi naptár felhívá-
sunkra 54 jelentkező volt,
akik lelkesen díszítették há-
zaikat, kirakatukat, ablakai-
kat és esti séták alkalmával
ezeket keresgethettük. A
séták során a művelődési
ház díszkivilágítását novem-
ber 30-tól január 6-ig lehe-
tett megtekinteni, mely vál-
tozó színekbe öltöztette az
épületet és környezetét több
mint 530 órában.

A legnagyobb online nézett-
séget a „Nagyszüleink kará-
csonya képekben” felhívásunk

hozta, melyre 16 régi fotót
osztottunk meg decemberben
és összesen 18.000 embert ért
el, illetve 1500 fölötti kedve-
lést, reagálást eredményezett.

December hónapban
egyetlen és legnagyobb ren-
dezvényünk 18-án a véradás
volt, melyet az OMSZ és az
OVSZ szervezett és 60 fő föl-
ött volt a vért adók száma.

Köszönjük minden kedves
érdeklődő közreműködését,
aktivitását, segítségét!

Januártól farsangi ételeket
ajánlunk, illetve helytörté-
neti évfordulókról, érdekes-
ségekről írunk majd több al-
kalommal az idei évben.

Az OTP Fáy András Ala-
pítvány, a Humanitas Szo-
ciális Alapítvány és a
Budai Középiskola dolgo-
zói és tanulói által gyűjtött
adományok (tartós élelmi-
szer, illetve játékok) jász-
árokszállási kiosztásába
kapcsolódott be a koordi-
nálást segítve a Deák Fe-
renc Gimnázium, Közgaz-
dasági és Informatikai
Szakgimnázium.

A Fáy András Alapítvány
mintaiskolájaként öt éve
vesz részt a gimnázium a jó-
tékonysági akcióban. A jár-
ványügyi helyzet miatt ünne-

pélyes átadót idén nem szer-
veztünk, a családok a gimná-
zium tornatermében vehet-
ték át az adományzsákokat
2020. december 15-én.

A jászárokszállási Család-
segítő Szolgálattal együtt-
működve 56 család karácso-
nyát tettük szebbé az ado-
mányokkal.
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KÓBOR
A PARTON, NAPNyUGTAKOR

EGy KUTyA ROHAN
fELÉNK; ZAKLATOTT, 

TALáN ELvADULT, 
BáRMI EHETŐ UTáN KUTAT.

KÖZEL HúZZUK A GyEREKEKET
ÉS ELENGEDJüK. 

vAN OLyAN, HOGy KÓBOR
GyERMEK?–KÉRDEZI SIMON.

HA EGy ANyA MEGSZüLNÉ
UGyAN A SAJáTJáT,

DE úGy DÖNTENE, 
HOGy EGy MáSIK GyERMEK

ANyJA LESZ,
AKKOR MI LENNE 

AZ ELSŐ GyEREKKEL?

A KUTyA TALáL EGy KIELÉGíTŐ
MORZSáT, MEGNyUGSZIK.
A SRáCOK SZABADULNAK, S
KŐRŐL KŐRE UGRáLNAK.

KÓBOR EMBER vOLTAM, 
MIELŐTT MEGISMERTEM

ANyáT – MONDOD, DE MáR 
ELSZALADTAK ÉS NEM 

HALLANAK.

GyORSAN ELSZALADTAK, 
TúL HANGOD SÖTÉT

TAváN, KARJAINK 
ÓvJáK ŐKET.

KÓBOR fÉRfI vOLTAM, 
MIELŐTT MEGISMERTELEK –

MONDOD. EZúTTAL HOZZáM
BESZÉLSZ.

EURÓPA IfJú
KÖLTŐJE

A Bács-Kiskun Megyei Ka-
tona József Könyvtár a Europe

Direct Információs Hálózat köz-
reműködésével 2020 novemberé-

ben is meghirdette „Európa Ifjú
Költője” címmel angol-magyar, illetve

német-magyar versfordító pályázatát.

Horváth Ákos, a Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informatikai Szakgimná-

zium 12. A osztályos tanulója a tavalyi sike-
rei után – 2019-ben 3. helyezett lett egyik
versfordításával – 2020-ban is indult a ver-
senyen.

Két verssel pályázott, angolról fordította
őket magyarra. A decemberi eredményhir-
detésen kiderült, hogy Ákos javított tavalyi
eredményein és Naomi Shihab Nye: Making
a Fist című versének fordításával különdíjas
lett, Elizabeth Alexander: Stray című versé-
nek fordításával a második helyezést érte el.
Gratulálunk!

Itt olvasható a díjazott fordítás:

SZÖvEG:  BáGyI RITA

SZÖvEG:  BáGyI RITA

KARáCSONyI
ADOMáNyOZáS 

JáSZáROKSZáLLáSON

56 család karácsonyát tették szebbé 2020-ban wEBPATIKA
Örömmel értesítjük a kedves lakosságot, hogy megnyitottuk webpatikánkat a

www.pharmy.hu címen. Elsődleges célunk az volt, hogy használatával Önöknek minél
kevesebb időt kelljen eltölteni a gyógyszertárban sorban állással ezekben a vírus súj-
totta időkben.

A nem vényköteles termékeket kényelmesen megrendelhetik otthonukból.  Ezeket
összekészítésüket követően vagy házhoz viszi a kiválasztott futárcég vagy személyesen
vehetik át a megjelölt gyógyszertárunkban. 

Foglalási rendszerünkben vényköteles gyógyszereiket könnyedén lefoglalhatják, majd
a visszaigazoló e-mail érkezése után átvehetik az előzetesen megjelölt patikánkban. 

Átvételi lehetőségek:
Szent Margit Gyógyszertár Jászárokszállás és
Szent Margit Fiókgyógyszertár Jászdózsa

Október 10-én délelőtt
Jászárokszálláson a Kul-
túrházban könyvet szerető
és a Jászság, ezen belül is
Jászárokszállás múltja
iránt érdeklődő szemé-
lyek igyekeztek egy rend-
hagyó könyvbemutatóra.

A város szülötte, dr. Földi
József több évtizedes kutató-
munkája eredményeként
megírta szülővárosa, Jász-
árokszállás történetét. A
könyv elkészült, 2020-ban
megjelent és ezen a napon
volt a bemutatója. 

Ez a könyv méreteiben is
nagy, kézbe véve is súlyos. 640
oldal terjedelemben tartal-
mazza krónikaszerűen Árok-
szállás történetét, de informá-
ciókat tartalmaz a Jászság, a
két Kunság, Heves megye, Pest
megye, az Alföld, a Dunántúl,
Erdély, sőt egész Magyaror-
szág történetéhez, de Európa
történetéhez is találhatók ada-
lékok benne - írja a szerző elő-
szavában. Így ez a könyv nem-
csak az árokszállásiaknak és a
„jászsági jászoknak”, hanem a
kirajzott és elszármazott já-
szoknak íródott és mindazon
személyeknek, akik érdeklőd-

nek a „dicső” múlttal, gondok-
kal teli jelennel, de nem kilá-
tástalan jövővel rendelkező
népcsoport iránt - olvashatjuk
ugyanott, a könyv előszavá-
ban. A könyv mintegy ötven év
kutatómunkájának eredmé-
nye. „Nem történelemkönyv”,
hanem rendhagyó monográ-
fia, „naplószerű krónika” a
szerző megjegyzése szerint.
Műve elkészítéséhez 321 for-
rásmunkát használt fel. 

A könyv időbeni terjedelme
az őskortól 2020. I. félévig. A
Jászság és Árokszállás törté-
nete iránt érdeklődőknek él-
vezetes olvasmány. Sok olyan
információt tartalmaz, melye-
ket eddig nem vagy felülete-
sen ismertünk. Néha a szerző
egyes történésekkel kapcso-
latban a magánvéleményét is
leírja, mely segíti az olvasót az
egyes események megértésé-
ben. Több olyan információt is
lehet benne olvasni (főleg a je-
lenkor eseményeinek leírásá-
nál), melyet az olvasó felesle-
gesnek tarthat. A szerző a
könyvet a jelennek és a jövő-
nek írta. A jelenkor írott ese-
ményei 100 év múlva Árok-
szállás történelmének értékes
kútforrásai lesznek.

Ez a könyv úttörő munka.
Véleményem szerint ilyen
krónikaszerűen megírt tör-
téneti munka még nem jelent
meg. Mint ahogy Fodor Fe-
renc: A Jászság életrajza c.
könyvéről mondják: a Jász-
ság bibliája, talán nem sze-
rénytelenül mondhatjuk
erről a könyvről, hogy Árok-
szállás bibliája. Földi József
Jászárokszállás Pro Urbe-
díjas helytörténésze. Ezzel a
könyvvel, mint „Földi” min-
den árokszállási lakos „földi-
je” lett. 

Ajánlom a könyvet minden
szülőföldjét szerető, a törté-
nete után érdeklődő vala-
mennyi árokszállási és nem
árokszállási, valamint szű-
kebb hazájának története
iránt érdeklődő olvasónak. 

A könyvet olvasva lebegjen
az olvasó előtt gróf Széche-
nyi István örök érvényű
mondása: „Aki a múltat nem
ismeri, a jelent nem érti, a
jövőt nem sejtheti.” 

Besenyi Vendel helytörté-
neti kutató

(Megjelent Jászberényben,
a Berényi Kármentő 2020.

decemberi számában)

KÖNyvISMERTETÉS
földi József: Jászárokszállás története

DECEMBER A „KULTúRBAN”



www.JASZAROKSZALLAS.HU 5. OLDAL

2021. JANUáR 29. | PÉNTEK

A jászárokszállási Városi
Könyvtár 2020. november
11-től a kormányrendelet
értelmében zárva tart.

Ennek okán viszont könyv-
tárosként szerettük volna a
selejtezésre került könyve-
ket a lakosság részére egy
frekventáltabb helyre is el-
juttatni. 

Úgy döntöttünk, a piac fe-
dett részére is kihelyezünk
könyves dobozokat. Már a
kihelyezéskor rengeteg ér-
deklődő volt, azóta is szépen
fogynak a könyvek. Bízunk
benne, hogy ez által minden

kedves olvasó és olvasni
vágyó lakos jobban meg tud
majd birkózni a vírushelyzet
miatti korlátozásokkal. Ez-
úton is szeretnénk megkö-

szönni Tarjánné Monoki
Ilona és a Városgondnokság-
tól Telek Pál segítségét a
szervezésért és az elszállítás
lebonyolításáért.

1991 
januárjában:

A kenyér húsbavágó dolog!
című cikkből a helyi sütő-
üzem akkori helyzetéről tá-
jékozódhatunk:

„1991. január 7-ével a vál-
lalatot érintő árváltozások,
költségnövekmények hatá-
sára szabadáras termékeik
árát ismét emelni voltak
kénytelenek. Ezzel egyidejű-
leg a hatósági áras fehér ke-
nyér gyártása olyan mérték-
ben veszteségessé vált, hogy
annak gyártása a vállalat
működését alapvetően rendí-
tette volna meg. Ennek gyár-
tásával tehát végleg leálltak.
Így üzleteinkben jelenleg a
kétféle helyi sütésű kenyér
kapható. Igaz, most már ki-

lónként 31,20 forint, illetve
22 forint.” – írta az Sz. F. mo-
nogramú szerző.

2001 
januárjában:

Szabó S. írta Gazdatanfo-
lyam c. cikkében: „Ezüstkalá-
szos gazdatanfolyam indult vá-
rosunkban január 9-én. (…) Az
ezüstkalászos gazda egy alap-
fokú képesítést ad, amely azok-
nak kell, akik nem mezőgazda-
sági szakiskolában végeztek.
(…) A képzés végén, akik ered-
ményes vizsgát tesznek, egy
OKJ bizonyítványt kapnak.”

2011 
januárjában:

Gergely Zoltán polgármes-
ter úr írta A polgármester je-

lenti rovat soraiban a követ-
kező gondolatokat:

„A város határában több
mint 3000 hektár területet
borít belvíz (…) A Szarvágy
patak január eleji magas vízál-
lása miatt elsőfokú készültsé-
get kellett elrendelnem. Ho-
mokzsákokkal lezártuk a Pro-
hászka utcai zsilipeket, és meg-
nyitottuk a Szekeres tó zsilipjét.
A Nyárfa utcában a vízelvezető
árkot mélyítettük ki, amellyel a
Prohászka és a Hunyadi utca
összekötését valósítottuk meg.”

„A Bajcsy utca felújítása
megkezdődött, a kivitelező
részére történt terület-át-
adással, 2011. január 25-én.”

„A Jászsági Többcélú Kistér-
ségi Társulás koordinálásával
a városközponti buszforduló
és környezetének felújítására
megkezdtük a pályázatot.”

SZÖvEG: N. E.

SZÖvEG: N. E.

AZT íRTA AZ úJSáG INGyEN KÖNyvEK A PIACON

Minden érdeklődő talált egy számára megfelelő könyvet

A JáSZáROKSZáLLáSI 
CUKORBETEGEK 

KLUBJáNAK vEZETŐSÉGE
tájékoztatja 

meglévő és leendő tagjait, hogy 
2021. évre az alábbi időpontokban

fizethetik be a tagdíjat
a Klubszobában

(Móczár Andor tér 8.,

volt orvosi rendelő):

2021. fEBRUáR 3.
9:00-11:00 óráig

2021. fEBRUáR 10.
9:00-11:00 óráig

2021. fEBRUáR 17.
9:00-11:00 óráig

2021. fEBRUáR 24.
9:00-11:00 óráig

Kedves Olvasó!
Ebben a cikkben Szerző

Reginával készítettem in-
terjút, aki a Szent István
SE csapatánál kézilabdá-
zik, immár 10 éve. Hasz-
nos tapasztalatai utat mu-
tathatnak a fiatal kézilab-
dázóknak.

– Mikor kezdtél el kézi-
labdázni? Előtte volt más
sport is az életedben?

– A jászárokszállási általá-
nos iskolában, 12-13 évesen
kezdtem el kézilabdázni. Na-
gyon jó kis társaság volt a csa-
patunk, sok diákolimpián és
tornán szerepelt, a városi csa-
pattal pedig a megyei bajnok-
ságban versenyeztünk. A kézi-
labda előtt és vele párhuzamo-
san tájfutottam, társastáncol-
tam és mazsoretteztem is és
habár mindegyiket élveztem,
végül a sok mérkőzés, próba,
edzés és verseny ütközése
miatt döntenem kellett, hogy
melyiket szeretném komolyan
folytatni. A tájfutást utólag na-

gyon sajnálom, mert pont
akkor hagytam abba, amikor
már kezdtem megérteni a tér-
képolvasást, viszont remek ál-
lóképességi alapokat adott.

– A családod hogy áll a
sportszenvedélyedhez?

– Ők mindenben támogatnak,
ez alól a sport sem kivétel. Az
általános iskola után minden-
képpen szerettem volna olyan
helyen középiskolába járni,
ahol tudok a kézilabdával is ko-
molyabban foglalkozni. Nádori
Pali bácsi megkeresésére a
Szent István SE csapatához iga-
zoltam és  Budapestre költöz-
tem. A szüleim ezután minden
hétvégén ott voltak a mérkőzé-
seinken. Mivel gyakran 3 baj-
nokságban is játszhattam, így
sokszor hetekig nem tudtam
hazautazni, viszont ezek a pár
órás találkozások feltöltöttek
energiával. Nagyon hálás va-
gyok nekik azért, hogy mindig
ott voltak nekem, amikor szük-
ségem volt rájuk.

– Szerinted mi a legfon-
tosabb egy csapatban? Ho-
gyan élitek meg a győzel-
met vagy a vereséget?

– A legfontosabb talán a meg-

felelő kommunikáció. Ha belső
feszültség van a játékosok vagy
az edző és a csapat között, azok
mind megmérgezhetik az ered-
ményes munkát. Mindenki véle-
ménye fontos és tiszteletben kell
tartani. Néha az is elég az ellen-
tétek oldására, ha csak meg-
hallgatjuk egymás problémáit.
Sokat szoktunk arról beszélni,
hogy mi történt a pályán, mi
volt jó vagy éppen rossz. A győ-

zelmek mindig plusz erőt és
motivációt adnak a következő
hét edzéseihez és ilyenkor az öl-
tözői hangulat is oldottabb.

– Mi a legkedvesebb él-
ményed a kézilabdával
kapcsolatban?

– Egy konkrét emléket nem
tudnék kiemelni, sok olyan
mérkőzést játszottunk, amire
szívesen gondolok vissza. Két
éve a másodosztályú bajnok-

ságot nyertük meg, tavaly volt
lehetőségünk az NB1-ben is
megmérettetni magunkat,
előtte pedig több dobogós he-
lyezést is elértünk felnőtt és
utánpótlás versenyeken is. Sok
jó embert ismerhettem meg a
kézilabda által. Úgy gondolom,
hogy a legjobb dolog, amit a
sport adott nekem, az az ő ba-
rátságuk. 2010 óta játszok a
Szent István csapatánál, két
szezont töltöttem csak máshol.
Mondhatni ez nem is a csapa-
tom már, hanem a családom.

– A jövőre nézve, mik a
terveid a sportban? Szeret-
nél esetleg gyerekekkel fog-
lalkozni? 

– Játékosként és edzőként is
dolgozok a Szent István SE-nél.
Szerencsés vagyok, mert a ve-
zetőség igyekszik mindenben
segíteni, próbáljuk úgy alakí-
tani a két csapat edzéseinek
időpontjait, hogy mindenhol
ott tudjak lenni. Az első osztá-
lyú ifjúsági csapattal foglalko-
zok augusztus óta. Nagyon él-
vezem a lányokkal való mun-
kát, rengeteget fejlődtek ez
alatt a rövid idő alatt is és én is
sokat tanultam tőlük. Komplex

feladat 15-18 éves lányokkal
foglalkozni, hiszen nemcsak a
kézilabdázással kell foglalkoz-
nunk, hanem próbálunk olyan
értékeket tanítani nekik, amik-
ből akár a sporton kívüli élet-
ükben is profitálnak. Szeren-
csés vagyok, mert a lányaim
mindent megtesznek a siker ér-
dekében. Szeretnék addig aktív
játékos lenni, ameddig jól
érzem magam a pályán és örö-
mömet lelem a játékban. Edző-
ként pedig igyekszek minél töb-
bet tanulni és tapasztalni, hi-
szen ott még az út elején járok,
van hova előre lépni.

– Akik szeretnének komo-
lyabban belevágni a sportba,
milyen ösztönző tanácsot
tudnál nekik mondani?

– A legfontosabb, hogy le-
gyenek szorgalmasak. Sok
olyan játékost ismertem az
évek alatt, akik hiába voltak
nagyon tehetségesek, nem
tudtak olyan pályát befutni,
amire lehetőségük lett volna,
mert nem akartak az adott-
ságaikon túl dolgozni. Aki
eleget tesz a fejlődéséért,
annak előbb-utóbb beérik a
munka gyümölcse.

SZÖvEG: CSATAI BLANKA

KÉZILABDA-SZENvEDÉLy

Szerző Regina, kézilabdázó (Szent István SE)
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2019-ben érettségiztem
a helyi gimnáziumban, je-
lenleg a Pécsi Tudomány-
egyetem Egészségtudomá-
nyi Karának másodéves
hallgatója vagyok. De hogy
is sikerült idáig eljutnom?

A 8. osztályos központi
írásbeli megírása idején a
környékbeli gimnáziumi le-
hetőségek foglalkoztattak.

14 évesen nem igazán tud-
tam, mi szeretnék lenni,
ezért mindenképpen a 4 éves
gimnáziumi képzés volt a
célom. A jászárokszállási
Deák Ferenc Gimnázium
mellett döntöttem több
okból is. Az egyik az volt,
hogy egy-két tanárt már
megismertem az évek folya-
mán, a másik, hogy a gimná-
zium helyben volt, így az uta-
zás nem vette el az időmet és
az egyik barátnőm is nagyon
ajánlotta, aki akkor már egy
éve az iskola tanulója volt.

A sikeres felvételimet kö-
vetően tudtam, hogy sok új
embert fogok megismerni és
több kérdés lebegett előt-
tem: Vajon kedves lesz az
osztályfőnököm? Milyenek
lesznek az új tanáraim? 

Ezekkel a gondolatokkal
indultam neki az első nap-
nak. Az osztályfőnököm,
Érsek Attila és a többi taná-
runk is nagyon sokat segített
az egész osztálynak, hogy

megszokjuk a gimnázium
követelményeit és az osz-
tályunk is közösségként mű-
ködjön.

A laptop-program támogató
hátteret biztosított középisko-
lai tanulmányainkhoz.

A közösségi programok
közül felejthetetlen élményt
jelentett számomra a bun-
dásbál és a diáknap, a mai
napig nagyon szívesen gon-
dolok vissza ezekre. Hasonló
összekovácsoló erejű ese-
mény volt a szalagavató és
tablóbál, amit Szikra Bettina
koreografált és tanított be
nekünk. Mindenki élvezte a
felkészülést, remekül tud-
tunk együtt dolgozni és a
végeredmény megérte a fá-
radtságos munkát.

Az utolsó mérföldkő az
érettségi volt, amire nagyon
jó és lelkiismeretes felkészí-
tést kaptam a tanárainktól.
Az utolsó két évben az álta-
lam választott órákat maga-
sabb óraszámban is tanul-
hattam. Utólag jó visszagon-
dolni az érettségire. Renge-
teget köszönhetek a Deák
Ferenc Gimnáziumnak, mert
megtanította az élethez
szükséges készségeket.

Továbbtanulásom a követ-
kezőképpen alakult. Mindig is
tudtam, hogy az egészség-
ügyben szeretnék dolgozni.
Először fogorvos szerettem
volna lenni, de végül a csalá-

dom tanácsára a gyógytor-
nász szak mellett döntöttem.
Most, másodévesként is telje-
sen biztos vagyok benne, hogy
újra ezt az utat választanám.

Nagyon jó indíttatást kap-
tam a helyi gimnáziumtól.
Ugyanilyen tapasztalatokról
számoltak be volt osztálytár-
saim is.

,,Azért választottam ezt az
iskolát, mert elnyerte a tetszé-
semet a nyílt napon, illetve
nagyon jó az elhelyezkedése,
mert néhány perc sétára talál-
ható. Sok mindent kaptam az
iskolától. A jó oktatáson kívül
rengeteg élményt, barátságot
és olyan tanárokat, akikre
bármikor számíthatok most
is. Ha választanom kellene,
újra a Deák-diák életet válasz-
tanám, ami egyáltalán nem
szűnt meg azzal, hogy elkezd-
tem a felsőoktatást, amelyben
rengeteg segítséget nyújtott
az iskola. Egy deákos mindig
deákos marad, bármennyi
gyertya is legyen a tortáján.” 

Görbe Kitti

,,Nagyon egyszerű okai vol-
tak: több osztálytársam is ezt
az iskolát választotta, itt volt
helyben és nagyon közel volt,
hiszen a gimnázium utcájá-
ban lakom. A gimnázium ki-
tartást adott, hogy küzdjek a
céljaimért, remek osztálykö-
zösséget, barátokat és átfogó
tudást. Jelenlegi tanulmá-
nyaim is az iskolához kötőd-
nek, hiszen az Eszterházy Ká-
roly Egyetem 2. évfolyamos

történelem – közösségi műve-
lődés tanára szakos hallga-
tója vagyok.”

Kerek Bálint

,,Sok pozitív ajánlásra vá-
lasztottam a Deák Ferenc
Gimnáziumot. Jó döntést hoz-
tam, hiszen a lexikális tudás
mellett élettapasztalatot is
szerezhettem. Nagy löketet
adott az egyetemi évekhez,
amit a legbátrabban ki is
használok, viszont nagyon hi-
ányoznak a gimis éveim!”

Juhász Ákos 

,,Elsősorban azért választot-
tam a Deák Ferenc Gimnáziu-
mot, mert helyben van. Most
már bátran kijelenthetem,
hogy jó döntés volt, hiszen
minden alapot megadott,
amit az egyetemi tanulmá-
nyaim során kamatoztatha-
tok. Megtanultam, milyen fon-
tos a precizitás és a kritika
központú gondolkodás, amire
nagy szükségem van. Testvé-
reimnek is ajánlottam az isko-
lát, most mindketten a gimná-
zium tanulói és csakis jó ta-
pasztalatokat hallok tőlük.” 

Csoszor Ágnes

Úgy gondolom, volt osz-
tálytársaimmal együtt jó
szívvel ajánlhatom a tovább-
tanulás előtt álló helyi és
környékbeli általános iskolá-
soknak a jászárokszállási
gimnáziumot.

Számunkra ez volt az út a
jövőbe.

A cikksorozat utolsó ré-
szeként a kozmikus neve-
lésről fogok néhány gon-
dolatot írni. Ebbe a téma-
körbe tartozik minden,
ami a világunkban körül-
vesz: emberek, állatok, nö-
vények, művészetek, törté-
nelem stb.

A kozmikus nevelés lé-
nyege, hogy el tudjuk ma-
gunkat helyezni a világegye-
temben, mint embert, mint
egyéniséget. A célja, hogy
tiszteljük, elfogadjuk a min-
ket körülvevő világ minden
élőlényét, természeti és
mesterséges alkotásokat is.

A gyermekek olyanok,
mint a kis tudósok. Megfi-

gyelik a körülöttük lévő vilá-
got, kísérleteket végeznek,
például mi történik, ha kiön-
töm a kádból a vizet, ledo-
bom a kanalat. Ahogy nőnek,
a felfedezés iránti vágyuk
egyre nagyobb és ötlete-
sebb: sárból pitét készíte-
nek, kukacokat, gilisztákat
gyűjtenek és figyelnek meg.
Ezt a természetes vágyukat
megragadva lehet őket segí-
teni és támogatni az úton.

JáTÉK KICSIKNEK
ÉS NAGyOKNAK

A következő játék egy csa-
ládfakészítő játék lesz, ami tel-
jesen beleillik a kozmikus ne-
velés témakörébe. A család

nagyon fontos a kisgyermek
számára, hiszen általuk tudják
beazonosítani magukat, beha-
tárolni helyüket a világban.

Ez a játék segít számukra
megállapítani, hogy kik a
családtagjaik, milyen vi-
szonyban állnak velük és hol
helyezkednek el köztük. A já-
tékhoz nincs másra szükség
csak egy nagy kartonra, több
házikósablonra, ollóra, ra-
gasztóra, színes ceruzára és
minden családtagunkról egy
kinyomtatott fotóra.

Ragasszuk fel a házakat a
kartonra, majd üljünk le és
beszélgessünk gyermekünk-
kel arról, ki kicsoda a fény-
képeken, ki kivel él és milyen
közlekedési eszközzel tu-

dunk elmenni hozzájuk.
Majd kérjük meg gyerme-
künket, hogy a házikókba ra-
gassza be a fotókat, válo-
gassa külön, ki kivel él
együtt és annak megfelelően
párosítsa azokat. Ha kész a
kép, rajzoljuk fel azokat a
járműveket, amivel el tu-
dunk menni hozzájuk. Köz-
ben beszélgessünk arról, kik
vannak a képen, ki kinek az
anyukája, apukája stb.

A nagyobb gyermekeknek
már lehet bonyolultabban, a
testvéreket, unokatestvére-
ket szerepeltető rajzot készí-
teni. Nagyon jó kis móka
megismerni őseinket, emel-
lett kellemes időtöltés lehet
az egész család számára.

SZÖvEG: GáL LáSZLÓNÉ vICA

SZÖvEG:  CSATAI BLANKA

BARANGOLáSOK
(NEMCSAK) A MONTESSORI vILáGáBAN

Ismertessük meg családunkat!

úT A JÖvŐMBE

Újabb 155 rászoruló csa-
ládnak és 2 óvodának ado-
mányozott tartós élelmisze-
reket és játékokat röviddel
az ünnepek előtt az OTP
Bank, az OTP Fáy András
Alapítvány és két mintaisko-
lája, valamint a Humanitás
Szociális Alapítvány. Az érin-
tett családok átvevőponto-
kon, illetve otthonukban ve-
hették át az élelmiszercso-
magokat és a játékokat.

Budapest, 2020. december
18. - Az OTP Bank immár ki-
lencedik éve vesz részt az OTP
Fáy András Alapítvány és két
mintaiskolája, illetve a Huma-
nitás Szociális Alapítvány által
kezdeményezett tartós élel-
miszergyűjtésben és adomá-
nyozásban. Az elmúlt évekkel
ellentétben azonban idén, a
járványhelyzetre való tekin-
tettel az adományokat nem
egy esemény keretében, ha-
nem az erre kialakított átve-
vőpontokon, illetve házhoz-
szállítással, otthonaikban ve-
hették át a rászoruló családok
december 9-e és 17-e között.

Az adományok Nyíregyhá-
zán, Jászárokszálláson és Pé-
csett összesen 155 rászoruló
családnak könnyítették és
szépítették meg az ünnepi
időszakot tartós élelmiszer-
csomagokkal, valamint kü-
lönböző játékokkal. Utóbbiak
közül két óvodának is jutott,
így a nyíregyházi Gyermekek
Háza Déli Óvoda felsősimai
telephelye, valamint a Nagy-

kanizsai Központi Óvoda At-
tila Tagóvodájában is több
játék és fejlesztő eszköz áll
már a gyerekek rendelkezé-
sére.

A tartós élelmiszerek gyűjté-
sében és a program koordiná-
lásában az OTP Fáy András
Alapítvány, illetve az alapít-
vány két mintaiskolájának – a
BGSZC Budai Gimnázium és
Szakgimnáziumnak, valamint
a jászárokszállási Deák Ferenc
Gimnázium, Közgazdasági és
Informatikai Szakgimnázium-
nak – diákjai és tanárai mellett
az OTP Bank dolgozói vettek
részt. Az adománycsomagok
tartalmát tovább gazdagítot-
ták az OTP Bank munkatársai
által, a Humanitás Szociális
Alapítványon keresztül össze-
gyűjtött pénzbeli adományok-
ból beszerzett ajándékok. 

„A jó célért való összefogás,
a közös készülődés, valamint
az adományok átadásakor
látható, az örömtől csillogó
tekintetek élménye az, ami
évről-évre megerősít minket
abban, hogy érdemes foly-
tatni ezt a hagyománnyá vált
kezdeményezést” – mondta
Giczi Imréné, a BGSZC Budai
Gimnázium és Szakgimná-
zium igazgató-helyettese.

Giczi Imréné hozzátette,
külön öröm számára, hogy
két középiskola diákjait is
bevonhatták az adományo-
zásba, mert így a fiatal gene-
ráció tagjai is megtapasztal-
hatták az önzetlen segítség-
nyújtás örömét.

NEHÉZ SORSú
CSALáDOK

SZáMáRA TETTE SZEBBÉ AZ
üNNEPEKET AZ OTP BANK



2021-ben is köszöntjük
Kedves Olvasóinkat! Januári
beszámolónkban is törek-
szünk a hiteles tájékozta-
tásra, nézzék el nekünk,
hogy minden témával foglal-
kozni írásainkban nem tu-
dunk. Sok megkeresést ka-
punk, hogy a képviselő-tes-
tület feloszlatásáról, a költ-
ségvetés tervezetről, a 2021-
es éves munkatervről, terve-
zett beruházásokról írjunk. 

Az oszlatásról már több-
ször írtunk. Tudni kell, hogy
még új választás nem írható
ki a veszélyhelyzet miatt. Azt
is tudni kell, hogy a 2019-
ben megválasztott, azaz a je-
lenlegi képviselők mandá-
tuma érvényes, egészen az
újonnan megválasztott kép-
viselő-testület alakuló ülésé-
nek napjáig. Ez azt jelenti,
hogy a jelenlegi képviselő-
testület, a képviselők addig a
napig felelnek, felelősek vá-
rosunkért, amíg a következő
testület meg nem alakul.
Tehát, mi tesszük a dolgun-
kat továbbra is Önökkel,
Önökért!

A veszélyhelyzet kihirdeté-
sét követően 2020. novem-
ber 4-től sem a képviselő-
testület, sem a bizottságok
nem ülésezhetnek, a testület
feladat- és hatáskörét a pol-
gármester egy személyben
gyakorolja. Ez annyit jelent,
hogy a polgármester dönt
mindenben. Minden Önök
által hozzánk érkezett észre-
vételt, kérdést eljuttatunk
városunk polgármesteréhez,
a hivatalhoz. A mi, saját kéré-
seinket, észrevételeinket is
folyamatosan továbbítjuk, de
arról is Ő dönt. Tehát, jelen-
leg nincs arra lehetőség,
hogy egy-egy jelzett problé-
mát előterjesszünk, képvi-
selő-testületi határozattal el-
fogadjunk, megszavazzunk.
Ennek ellenére bízunk
benne, hogy polgármester úr
saját hatáskörben meghozza
a szükséges döntéseket, és a
lakosság érdekeit képviselve
saját hatáskörben is bölcsen
jár el. Óriási probléma, hogy
nem kéri véleményünket
polgármester úr, nem épít ja-
vaslatainkra, ötleteinkre,
nincs munkaértekezlet,
nincs megbeszélés. A jelen-
legi képviselőket 2019 októ-
berében a választópolgárok
bízták meg, hogy Jászárok-
szállás lakóinak érdekeit
képviseljék, és ezt tisztelet-
ben kellene tartani a polgár-

mester úrnak. Még mindig
optimistán várjuk, hogy át-
gondolja, átértékeli a helyze-
tet, s leül velünk egy asztal-
hoz közösen gondolkodni a
város jövője érdekében. Tud-
juk, hogy majd egy új válasz-
tást követően, új testület áll
fel, de október 1-je óta már
most 3 hónap telt el, mire az
új választás megtörténik,
addig fél év is eltelhet, nem
mehetnek el Jászárokszállás
város életében hónapok arra,
hogy toporgunk egy helyben
az oszlatás miatt, ezt jogilag
sem indokolja semmi.

A 2021-es éves munkater-
vet polgármester úr saját
hatáskörben elfogadta, saj-
nos nem kerültek be javas-
lataink. Szomorú, hogy nem
tárgyaltuk meg a képviselői
javaslatokat, nem került sor
megbeszélésre a témában.
Polgármester úr indoklása:
a veszélyhelyzet és az új ön-
kormányzati választások bi-
zonytalan időpontja miatt
csak a törvény által kötele-
zően előírt napirendi pon-
tok kerültek be a munka-
tervi javaslatba. Aki meg-
nézi a város honlapján a
2021-es éves munkatervet,
jól látja, hogy május hó-
napra tervezte polgármes-
ter úr előzetesen az új tes-
tület alakuló ülését (ez még
később is lehet, ha a kor-
mány meghosszabbítja a ve-
szélyhelyzetet februárban).
Akkor tehát, értelmezzük
ezt egy kicsit: minimum 7
hónap telik el a képviselő-
testület oszlatása óta úgy,
hogy érdemi változás nem
történik a városban, „áll” a
város. Mi erre is felhívtuk a
figyelmet és határozottan
kértük képviselő-társain-
kat, hogy a vírushelyzet
miatt sem szabad felosz-
latni a képviselő-testületet
ebben az időszakban. 

Január hónapban már a
2021-es év költségvetésének
tárgyalása a feladat, kértük
írásban polgármester urat,
hogy üljünk le, tárgyaljuk
meg, várjuk a lehetőséget.

A veszélyhelyzet kihirde-
tése óta polgármester úr 23
határozatot hozott saját ha-
táskörben.Véleményünket
azóta egy kérdésben kérte
írásban: a 2021-es év május
1-jei kitüntetéseket elbíráló
bizottság tagjainak szemé-
lyére tehettünk javaslatot.
Mi elégedettek voltunk a ta-
valy általunk javasolt bíráló

tagokkal, így az idén is őket
javasoltuk. 

Igen sok kérdésről, dön-
tésről, kiadásról nem tu-
dunk, ezért írásban fordul-
tunk polgármester úrhoz az
alábbi témákban, például a
CBA megvásárlásáról még a
veszélyhelyzet előtt képvi-
selő-testületi határozat
született, de bővebb infor-
mációval nem rendelke-
zünk az adás-vétellel kap-
csolatban. Nem tudjuk,
hogy megvette-e az önkor-
mányzat. Az alábbi kérdé-
seket tettük fel polgármes-
ter úrnak írásban:

Név szerint kik a helyi
operatív törzs tagjai? Az őszi
veszélyhelyzet kihirdetése
óta milyen a veszélyhelyzet-
tel kapcsolatos intézkedése-
ket tett, mennyit költött,
pontosan mire?  Jelenleg a
város bankszámláján mek-
kora pénzösszeg van? Hol
tart a CBA projekt? Hogy zá-
rult a Kaiser Aszfalt Kft.
ügye? Október 29-i testületi
ülésünk óta milyen nem ter-
vezett kiadásaink voltak?
Kérdéseinkre lapzártáig vá-
laszt nem kaptunk.

Lakossági megkereséseket
szép számmal kaptunk
ebben a hónapban is. A sok
eső miatt a saras utcák tekin-
tetében kaptuk a legtöbbet.
Mindet továbbítottuk a Mű-
szaki Irodának, polgármes-
ter úrnak. Nagy gond, hogy
jelenleg polgármester úr
saját hatáskörben dönt min-
denről, tehát nem tudjuk
most ezt mi, képviselők meg-
szavazni, hogy a Murányi-
Arany J.-Táncsics utcákba vi-
tessünk zúzalékkövet, ideig-
lenesen segítsünk a lakosok-
nak. Ha a 2021-es évi költ-
ségvetést egyezteti velünk
polgármester úr, akkor lesz
lehetőségünk, arra, hogy
minél több utca aszfaltozását
betervezzük 2021-re, írás-
ban javasolni fogjuk, mely
utcák felújítása szükség-
szerű, elengedhetetlen. 

Lakossági megkeresést
kaptunk december 19-én,
miszerint a Hunyadi utca
végén feltört a szennyvíz, el-
öntötte az utcaszakaszt, a
vízelvezető árokba is beke-
rült a szennyeződés, a lako-
soknál eldugult a rendszer,
nem tudták használni. A
helyszínen döbbenten ta-
pasztaltuk, hogy már a ter-
mőföldet, a vasúti töltést is
elérte a szennyvíz, és valóban

az úton, út szélén szó szerint
bugyog fel. Írásban és telefo-
non kerestük meg a Heves
Megyei Vízmű Zrt. képviselő-
jét, művezetőjét. Sikerült a
zrt. képviselőjével egyeztetni,
megtudtuk, hogy egyéves
problémával állunk szemben,
jeleztük, hogy az nagy baj, ezt
el kell hárítani, erre végleges
megoldást kell találni.  Az ün-
nepek alatt is folyamatos volt
a hiba elhárítása, melyről te-
lefonon tájékoztatást kap-
tunk Puhl Zoltántól, a zrt.
művezetőjétől. Nagyon örül-
tünk, amikor december 29-
én a művezető e-mailben tá-
jékoztatott bennünket, hogy
sikerült elhárítani a hibát,
azóta is kifogástalanul műkö-
dik a rendszer, a végátemelő. 

A megszüntetésre kerülő
Heves-Budapest autóbusz vo-
nallal kapcsolatban is kaptunk
decemberben lakossági meg-
keresést. Azonnal továbbítot-
tuk polgármester úrnak, pró-
báltunk segítséget kérni a tér-
ség országgyűlési képviselőjé-
től is, megtudtuk, hogy ez ki-
zárólag polgármesteri hatás-
kör, az érintett települések
polgármestereinek kell össze-

fogni, nekik kell kérelmezni.
Polgármester úr kérelmet
nyújtott be, de elutasították a
kérést. Miután értesültünk az
elutasítás tényéről, jeleztük
polgármester úrnak, hogy ne
adja fel, próbálja meg újra, ha
kell személyesen, ha szüksé-
ges, akkor az érintett települé-
sek polgármestereivel össze-
fogva, de semmiképp ne nyu-
godjon bele!

A Jászvidék olvasóitól sok
megkeresést kaptunk, hogy
nagyon várják az újságban
havi beszámolónkat, de sok
témával jó lenne, ha bőveb-
ben is foglalkoznánk. Jó lenne,
ha a Facebookon is megjelen-
nénk, írnánk a közvéleményt
foglalkoztató témákról. Mi is
hónapok óta gondolkodtunk
már ezen, ezért úgy döntöt-
tünk, hogy létrehozzuk közös
Facebook oldalunkat. A Face-
book oldalunk neve: Szerző
Ildikó és Kaszab Zsolt képvi-
selői oldal. Képviselői olda-
lunknak a „KÉPBEN VA-
GYUNK” címet adtuk.Tiszte-
lettel kérjük Önöket, hogy lá-
togassanak el képviselői Fa-
cebook oldalunkra: www.fa-
cebook.com/kepbenvagyunk.

Ezt az oldalt azért hoztuk
létre, hogy tájékoztassuk Önö-
ket a város eseményeiről, a
várost érintő fontosabb dön-
tésekről, a városi rendezvé-
nyekről, sport, kulturális, kö-
zösséget érintő történésekről.
Közösségi oldalunkon javasla-
tokat, észrevételeket is szíve-
sen fogadunk. Szeretnénk vá-
rosunk életébe jobban be-
vonni a lakosságot. Várjuk ja-
vaslataikat, milyen egyéb té-
mákkal foglalkozzunk, milyen
területeket érintően indít-
sunk lakossági konzultációt. 

Munkánkat a jövőben is a
város lakosságának érdeké-
ben kívánjuk folytatni, kér-
jük, továbbra is keressenek
elérhetőségeinken, szeretet-
tel várjuk Önöket a hónap
utolsó szerdáján tartandó
fogadóóránkon! 

Köszönettel és 
tisztelettel:

Antal Péterné 
Szerző Ildikó 

(tel.: 06-20/59-23-766)
Kaszab Zsolt 

(tel.: 06-20/9-189-000)
képviselők
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Jászárokszállás ismét
megmutatta, hogy össze
tud fogni ebben a nehéz
időszakban is.

A sok, fényes pénzérme az
egyszerű, segíteni akaró, jó
ember kezéből került a kasz-
szába. Végtelen hála érte.

Köszönöm minden névte-
len adakozónak, a piacon
nálam vásárlóknak, mind-
azon vállalkozóknak, akik
hívtak, mert szerettek volna
részese lenni a csodának.

Köszönöm a sportos cim-
boráknak a részvételt. Köszö-
nöm a csomagokat, felajánlá-
sokat. Köszönöm a kasszák
helyének biztosítását. Végül,
de nem utolsó sorban köszö-
nöm Fehér Lászlónénak, hogy
biztosította a helyet a számo-
láshoz, átadáshoz, melyben
segítségemre is volt.

Összesen 166.835.-Ft gyűlt
össze, így családonként
41.708.- Ft-ot tudtam átadni.

Az adventi csoda általatok
jött létre. Idén is lesz alka-
lom, hogy együtt segítsünk
másoknak.

SZÖvEG: BALOGH ANNA
JÓTÉKONy fUTÓ

KARáCSONyI
ÖSSZEfOGáS

Családonként 41.708.- Ft-ot sikerült átadni

Az elkészült csomagok

KÉPvISELŐK
BESZáMOLÓJA
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Nagy tisztelettel köszöntök
mindenkit a jászárokszállási
Szent Erzsébet Karitász Cso-
port tagjai nevében. A 2020-
ban végzett tevékenysége-
inkről szeretném tájékoz-
tatni a Kedves Olvasókat.

Sajnos a COVID–19 vírus
az egész éves tervünket meg-
változtatta. A tervezett éves
tevékenységeinkből keveset
tudtunk megvalósítani, de
amit sikerült megtennünk,
arról szeretnék beszámolni.

A 2019-es évzáró ünnepsé-
günket január 4-én még
egészséges körülmények kö-
zött tarthattuk meg, nem
gondoltuk, hogy ez a követke-
zőkben nem így lesz. A feb-
ruár 24-i karitászgyűlé-
sünkre még össze tudtunk
jönni. Terveink között szere-
pelt a Nemzetközi Eukariszti-
kus Kongresszus időszakára
való készület, ugyanis busszal
szándékoztunk menni szep-
temberben a nyitó- és záró-
ünnepségre. Bízunk abban,
hogy 2021 szeptemberében
ez megvalósulhat.

Március 16-a aztán betett,
jött a kijárási korlátozás, ettől
kezdve mindent másképp
kellett terveznünk. Az Eger-
ből kapott 7 db Béres Cseppet
még időben eljuttattuk 6 idős,
beteg személynek. A tartós
élelmiszergyűjtés március
15-22. között került meghir-
detésre a templomokban, de
annak a hétnek a közepén be-
szüntetésre is került. A temp-
lomok is bezártak, szentmise
ugyan online követhető volt
itt, Jászárokszálláson is.

Sajnos március 26-a szo-
morú nap volt a csoportunk
számára, ugyanis egy karitász
tagunk, Dósa Jánosné türe-
lemmel viselt, súlyos beteg-
sége után elköltözött az Égi
Hazába. Szomorú dolog volt,
hogy a temetésére nem lehe-
tett elmenni az akkori rendel-
kezések miatt, csak odahaza
tudtunk gyertyát gyújtani.

A márciusban összegyűjtött
tartós élelmiszert - ami 110
kg volt -, 20 családnak juttat-
ták el karitász tagjaink április-
ban. Attól, hogy nem húsvétra
kapták a családok, megha-
tódva és köszönettel fogadták.

Ezt megelőzően, április 18-
án fertőtlenítővel és szappan-
nal ajándékoztunk meg 25
családot, ezt is személyesen
adtuk át a családoknak. A zárt
időszak alatt került sor a pá-
lyázati anyag eljuttatására az
egri Főegyházmegyei Karitász
Központba. Örömmel vettük
tudomásul, hogy 100.000.- Ft-
ot kapott a központtól csopor-
tunk. Az egri Főegyházmegyei
Karitász Központ egy elis-
merő oklevéllel ajándékozta
meg a vírus időszakában tevé-
kenykedő tizenöt karitász ta-
gunkat, amit Nagy Ferenc káp-
lán atya adott át személyesen
a karitászgyűlés alkalmával. 

Májusban már több ese-
ményről tudok beszámolni.
Korábban a Főegyházmegyei
Karitász Központ meghir-
dette a pelenka akciót,
amelybe mi is beneveztünk. A
közbejött vírus miatt egy
időre felfüggesztésre került az
átadás–átvétel. Május elején
tudtuk átvenni személyesen,
melyet továbbítottunk a négy-
gyermekes családnak. 

Közben telefonon megkere-
sett Dr. Gergely Sándor, hogy
a húsvétra szánt tartós élel-
miszerre a pénzösszeget sze-
retné csoportunknak is eljut-
tatni. A megvásárolt élelmi-
szert május 16-án osztottuk a
kiértesített, rászorult csalá-
doknak. Az osztás a Közös-
ségi Ház udvarán történt, a
szabályok szigorú betartása
mellett. Ezen az egész napos
osztáson 10 karitász tag vett
részt, egymást váltva.     

A felszabadult időszakban
volt egy örömteli esemény.
Az Esztergomban pappá
szentelt Harangi Tibor első
szentmiséjének itt, Jászárok-
szálláson a karitász tagok is
részesei lehettek.

Sajnos a sérülten születet-
teknek nem tudtunk most
összehozni egy játék délutánt,
nagyon várták a meghívást, de
ezt most félre kellett tenni.
Csupán az ingyenes fürdő-
jegyhez való jutásban tudtunk
segíteni.     

Június végétől folyamato-
san gyűjtöttük a lakosság
által felajánlott használható

ruhákat, cipőket, TV-ket,
konyhafelszerelési cikkeket,
bútordarabokat. Sajnos a má-
sodik hullám befejeztette ve-
lünk a gyűjtést és az osztást is
október végén. Örömünkre
szolgál, hogy nagyon sok szép
ruhaneműt tudtunk a meg-
hirdetett időpontokban osz-
tani, szinte heti rendszeres-
séggel.    

Augusztus 1-jén került
megszervezésre a hittanos
gyermekek szüleinek „Lam-
pionos nyári mulatságok”
címmel egy kisebb, csopor-
tos összejövetel, ahol a va-
csora elfogyasztása után sü-

teménnyel, gyümölccsel
vendégeltük meg a résztve-
vőket. A kötetlen beszélgetés
már jólesett a családoknak a
négy hónapos fegyelmezett
időszak után. Ez most nem a
bevételről szólt, hanem az
összetartozásról. 

Augusztus elején az iskola-
kezdéshez 50.000.- Ft érték-
ben 18 családnak adtunk
tanszervásárlási utalványt,
melyet személyesen adott át
gazdaságvezetőnk a csalá-
doknak. Augusztus 20-án a
karitász tagokat érte az a
megtiszteltetés, hogy a meg-
szentelt kenyeret a temp-
lomi szertartás és az ünnep-
ség után kioszthatták, az elő-
írt szabályok betartása mel-
lett. Augusztusi összejövete-
lünkön két karitász tagunk
szomorúan tett említést,
hogy a vírushelyzet miatt az
Apartmanházban lévő idő-
sekhez a tervezett havi láto-
gatást nem tudják megtenni
már február óta az idősek
egészségének védelme érde-
kében. Ez az év már így telt
el, bízunk a jobb jövőben, a
Jóisten segítségében.

Szeptember közepén 30
családnak osztottunk fertőt-
lenítőt és folyékony szap-
pant. Ezt is személyesen
hordtuk ki a családoknak.
Szeptember 26-án rendez-
tük meg a templomban az
idősek napját, ahol a szent-
mise keretében a plébános
atya kiosztotta a felkészül-
teknek a betegek kenetét.
Sajnos az előírtak betartása
miatt úgy döntöttünk, hogy
nem vendégeljük meg az
időseket, mivel szűk hely
adatott volna erre, így a
szentmise végén a csopor-
tunk részéről a résztvevőket

személyes ajándékkal aján-
dékoztuk meg. 

Október elején kérelmet
adhattunk be az önkor-
mányzathoz anyagi támoga-
tásra célunk megvalósításá-
hoz, melyet az október végi
testületi ülésen támogattak
és helyben hagyták a
150.000.- Ft-os igényünket. 

Október 4-én a rózsafüzért a
karitász tagok végezték a
templomban. Október köze-
pén mintegy 50.000.- Ft érték-
ben vásároltunk tartós élelmi-
szert és ezt 20 család részére
juttattuk el. Október 25-én
mondattunk szentmisét az el-
hunyt karitász tagjainkért. 

Sajnos karitászgyűlést az
év folyamán csak 6 alkalom-
mal tudtunk tartani: január,
február, június, július, au-
gusztus, szeptember hóna-
pokban. November 9-re is
terveztük az összejövetelt,
de ezt már nem tartottuk
meg. Ezen a napon szerettük
volna köszönteni Bobák Ig-
nácné karitász tagunkat az
50. házassági évfordulójuk
alkalmából. Ez sem sikerült,
de két karitász tagunk a cso-

port nevében november 10-
én személyesen továbbította
jókívánságainkat. 

November 11-től még szi-
gorúbb intézkedéseket kell a
lakosságnak betartani, ezért a
tevékenységünket is máshogy
kell megvalósítani. November
közepén megkeresett telefo-
non Dr. Gergely Sándor, hogy
karácsony közeledtével sze-
retnék feleségével a rászorult
családokat tartós élelmiszer-
rel támogatni a karitász cso-
porton keresztül. Örömmel
vettük az anyagi támogatást.
A vírushelyzet miatt telefonos
megbeszélés folyamán úgy

döntöttünk, hogy 60 család
részére fogunk vásárolni élel-
miszert. A listára került sze-
mélyeket értesítettük és dec-
ember 19-én a tartós élelmi-
szert a Szent István Közösségi
Ház udvarán vehették át. Na-
gyon köszönjük a családok
nevében Dr. Gergely Sándor-
nak és feleségének, Dr. Ger-
gely Sándornénak a tartós
élelmiszerre utalt anyagi tá-
mogatásukat, amit már több
évtizede tesznek húsvét és ka-
rácsony tájékán. Így az év fo-
lyamán a gyűjtött és támoga-
tásból vásárolt tartós élelmi-
szerrel 160 családnak tud-
tunk az asztalára tenni egyen-
ként több mint 7 kg-os cso-
magot.

November 22-én a meg-
szentelt Erzsébet zsömlét –
Csécsei pékség felajánlásá-
ból - osztottunk az aznapi
három szentmise mindegyi-
kén a résztvevők számára. 

Decemberben egy gyön-
gyösi felajánló csoki Mikulás-
sal és függelékekkel ajándé-
kozta meg a templomban
résztvevő gyerekeket és a
nagycsaládosokat. Az iskolás

és óvodás gyermekek részére
megvásárolt egyházi témájú
kártyanaptárat is pedagógu-
saik közreműködésével jut-
tattuk el.

A karácsonyi szeretetcso-
magunk sem maradt el, ami
édességet tartalmazott.

A jászberényi és jászdózsai
otthonokban lévő jászárok-
szállásiakat most nem keres-
hettük fel a vírus miatt.

A helyieknek 140 szeretet-
csomagot készítettünk. Ezek
megoszlása:

– 33 csomag a sérülten
születetteknek,

– 30 csomag a rászorult
nagycsaládosoknak,

– 77 csomag az idős, magá-
nyos személyeknek,

– az Apartmanház lakói-
nak csomagja 140 db-on fe-
lüli volt. 

A 2021. évre szóló munka-
tervünk elkészült, de majd a
vírus elhúzódása határozza
meg tevékenységünk meg-
valósúlását. 

Most pedig szeretném
megköszönni minden támo-
gatónknak a segítségét, az
anyagi támogatását, ame-
lyeknek köszönhetően óva-
tosan, az előírtakat betartva
próbáltuk mások javát szol-
gálni:

– lelki vezetőnknek, Kiss
Csaba apátplébánosnak a se-
gítségét, tanácsait ebben a
nem mindennapi időszak-
ban,

– köszönjük az egri Főegy-
házmegyei Karitász Központ-
nak az anyagi támogatását,

– köszönjük városunk pol-
gármesterének, Gergely Zol-
tánnak a segítségét, aki bár-
milyen kérésünknek eleget
tesz, köszönjük az önkor-
mányzat részéről nyújtott
anyagi támogatást is,

– Dr. Gergely Sándor úrnak
és kedves feleségének, akik
már több évtizede önzetlenül
támogatják csoportunkon ke-
resztül a rászorultakat,

– minden egyes támoga-
tónknak köszönjük az ado-
mányaikat,

– végezetül pedig minden
karitász tagunknak szeret-
ném megköszönni az éves
fáradhatatlan munkát, akár
fizikai segítség formájában,
akár imáikkal segítették cso-
portunkat. 

Figyelmesen, óvatosan, az
előírtakat betartva próbál-
tuk mások javára tenni a jót.

Mindenkinek békés, bol-
dog egészségben gazdag új
évet kívánok.

A 2020-AS Év
TEvÉKENySÉGEI A KARITáSZ CSOPORTNáL

SZÖvEG: TÓTH LáSZLÓNÉ
KARITáSZ CSOPORTvEZETŐ

„NAGy 
DOLGOKAT TENNI

NEM TUDUNK,
CSAK KICSIKET,

NAGy 
SZERETETTEL”

(SZENT KALKUTTAI 
TERÉZ ANyA)

A karitasz csoport tagjainak egy része az oklevélátadás után
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Az év végi ünnepi időszakban járataink a fentiektől eltérően közlekedhetnek.

BUSZMENETRENDEK
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Januári cikkünkben
összefoglaljuk a 2020. évi
káreseti, illetve szabad-
idős tevékenységeinket. 

A tavalyi statisztikai ada-
tokat látva elmondhatjuk,
hogy 5%-kal kevesebb riasztás
érkezett be az egységeinkhez,
mint 2019-ben. Bár a 2019-es
volt az eddigi legsűrűbb évünk,
120 káresettel. A tavalyi ada-
tok szerint 45-55% arányban
voltak a riasztások, műszaki
mentés, illetve tűzeset miatt.
Az évi összesen 114 esetből 62
riasztás lakás-, illetve tar-
lótűzhöz érkezett. Az első
január 6-án Jászberény
területére, az évben az utolsó
vonulásunk pedig szenteste
városunkba szólt. A tűzesetek
70%-a az év első felében
történt, míg a műszaki men-
tések gyakoribbak voltak a
júniustól szeptemberig tartó

időszakban. Ekkor 30 esetet
kaptunk, ami közel 58%-a az
éves adatainknak. Ide lehet
sorolni a viharkárokat és a
közúti baleseteket is. Vonulá-
saink közel 38%-a helybe, míg
62%-a a közeli településekre
történt. Ezen adatokból is lát-
szik, hogy szervezetünk
vonzáskörzete milyen széles
kiterjedésű. 

2020. augusztus 29-én este
hatalmas vihar csapott le
Göd környékére, ahová más-
nap Árokszállás/Tartalék
szer 4 fővel segítségnyújtásra
távozott. Az esti vihar
következtében több száz
káreset történt, aminek a fel-
számolásában igyekeztünk
segítséget nyújtani.

Íme néhány ízelítő éves
programjainkból, amelyek
képekkel részletesen az in-
terneten is olvashatóak.
(https://www.facebook.com

/tuzoltosag.jaszarokszallas)
Februárban az ifjúsági tű-

zoltóink, illetve kísérőik
részt vettek egy szakmai
“továbbképzésen”, ami egy

vasárnapi mozizás volt. A Ne
játssz a tűzzel című filmet
tekintették meg!

Felköszöntöttük a kollé-
ganőket a nemzetközi nőnap

alkalmából március 8-án.
Majd egy héttel később az
1848-49-es szabadságharc
emléke előtt tisztelegve el-
helyeztük koszorúnkat az

emléktáblánál.
Áprilistól digitális távok-

tatásban zajlik ifjúsági tűzoltó
képzésünk, ami azóta is a
megszokott hétvégi időpon-

tokban történik. Kihasználva a
kor technika adta lehetőségeit
képzésünk folyamatossága
biztosított. Sajnos a gyakorlati
feladatok egyelőre váratnak
magukra.

Tavasszal saját forrásból
beszerzésre került két darab
motoros permetezőgép,
valamint a szükséges védőfel-
szerelések, hogy szükség ese-
tén a közterületek fer-
tőtlenítését el tudjuk végezni.
Március 26-a óta júniusig fer-
tőtlenítették tűzoltóink a
közterületeket, közintéz-
mények környezetét és a for-
galmas helyeket.

2020. augusztus 9-én
elkezdődött a XV. ÖTOSZ
Ifjúsági Tűzoltó Tábor. Az egy
hetes szakmai felkészítést
követte a lebonyolított
versenyek eredményhirde-
tése. Ennek keretében a leg-
fegyelmezettebb és legössze-
tartóbb csapatnak járó
különdíjat is elhozhattuk. Ez
is azt bizonyítja, hogy a fi-
ataljainkba fektetett idő, e-
nergia és gondoskodás
meghozta gyümölcsét.
Reméljük, hogy a jövőben is
ugyanilyen hozzáállás fogja

jellemezni őket.
A már hagyománnyá vált

tökfaragás tavaly sem
maradhatott el. Fiataljaink
nagy lelkesedéssel fogtak
neki. Az elkészült alkotások
között természetesen
megelevenedett a tuz̋oltó hi-
vatás is.

December 5-én személye-
sen látogatott el a tűzoltók
családjaihoz a várva várt
Mikulás. Többen verssel,
énekkel köszöntötték őt.

Ezúton is köszönjük a
lakosság egész éves támo-
gatását és az elismerő
szavakat a Tűzoltóság
munkájával kapcsolatban.
Bízunk benne, hogy a
lakosság ezentúl is segíti a
munkánkat. Segíts, hogy
segíthessünk!

KÉRJüK, 
TáMOGASSA ADÓJA 

1%-ávAL ÖN IS 
JáSZáROKSZáLLáS

váROS 
ÖNKÉNTES TűZOLTÓ

EGyESüLETÉT!
ADÓSZáM:

18831827-1-16
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TűZOLTÓSáGUNK HíREI
SZÖvEG: MAJORNÉ KAPOSZNyáK áGNES,
MEZEI TIBOR

2020. évi riasztások
megoszlása település szerint



„fARSANG vAN,
fARSANG vAN,

JáRJUK A TáNCOT 
GyORSABBAN.

fERGETEGES EZ A TáNC,
MÉG A HáZ IS MUZSIKáL.

fARSANG vAN, 
fARSANG vAN,

JáRJUK A TáNCOT 
GyORSABBAN.”

Vízkeresztkor (január 6-án) kezdő-
dött el a farsang időszaka, amely egé-
szen hamvazószerdáig (február 17-ig)
tart.

Ez az ünnepkör bővelkedik zajos mu-
latságokban, maszkos alakoskodások-
ban, felvonulásokban, leánycsúfoló
szokásokban, de a világi mulatozások
mellett találunk példát vallásos ájta-
tosságokra is.

Sokat megtudhatunk az ünnephez
fűződő hagyományokról, szokásokról
a Szülőföldünk a Jászság című helytör-
téneti olvasókönyvből. Ebben írják,
hogy a legtöbb bált, táncos rendez-
vényt farsangkor tartották. A foglalko-
zások, illetve társadalmi rétegek sze-
rint is rendeztek bálokat. Elsősorban a
városokban rendezték meg az ún. Jász
Bált, melyen a település elöljárói, vala-
mint a módosabbak vettek részt, de
báloztak a fiatalok a kocsmákban, a ta-
nyavilágban és a kisebb falvakban az
ún. házibálokon is. Régen a magyarság
körében a farsang a párválasztás idő-
szaka volt, egyben fontos esküvői sze-
zon, mivel a húsvéti böjt időszakában
már tilos volt esküvőt tartani. A falvak-
ban a legények szervezték a bálokat. A
lányok rokonaik közvetítésével bokré-
tát adtak a kiszemelt legénynek, aki a
farsang végén (farsangvasárnapkor)
nyilvános színvallásként a kalapjára
tűzte. A báli szezon és táncmulatság lé-
nyege az eljegyzés volt.

A mezőgazdasági munkák szünetel-
tek, ilyenkor volt a szórakozás, erő-
gyűjtés ideje. Jó zsíros ételeket főztek,
és sokat ettek abban a hitben, hogy így
bő lesz a termés, és kövérre híznak a
disznók. Az ételek vidékenként eltér-
tek ugyan, de szinte mindenhol szere-
pel a hús, tepertő, kolbász, káposzta,
kocsonya, pogácsa, farsangi fánk, for-
gácsfánk (herőce).

A farsang utolsó napjai váltak ki ün-
nepiesebb ételeikkel a téli étkezési

rendből. Erről a Népi ételek a Jászság-
ból című könyvben olvashatunk. Far-
sang vasárnapján töltött káposztát főz-
tek, a többi napokon általában kocso-
nya, főtt sonka készült. Kedvelt far-
sangi sütemény volt a Jászságban a
pampuska, melynek morzsáit össze-
gyűjtötték, és a böjt végéig a padláson
vagy a kéményben tárolták. Porrá
törve az emberek és az állatok gyógyí-
tására használták. A Jászságban a far-
sang utolsó három napjának mind-
egyikén másfajta tészta sült: hétfőn
kőtt pite tepsibe, második nap rétes,
harmadik nap pampuska. A megma-
radt pampuskát cérnára fűzték és
nagypéntekig a padláson tartották.

A farsang csúcspontja a karnevál, ha-
gyományos magyar nevén a „farsang
farka”. Ez a farsangvasárnaptól húsha-
gyó keddig tartó utolsó három nap,
amely egyben télbúcsúztató is. Számos
külföldi városban ekkor tartják meg a
híres karnevált, Magyarországon pedig
ekkor kerül megrendezésre a farsang
legnevezetesebb eseménye, a mohácsi
busójárás.

Az idén sajnos nincs lehetőség far-
sangi bálok, jelmezes mulatságok, ba-
tyusbálok szervezésére. Kicsit más-
képp, az otthonunkban ünnepelhe-
tünk, űzhetjük el a telet és köszönthet-
jük a tavaszt. Például nagyon jó közös
program lehet egy álarc elkészítése a
gyermekekkel. Kisebbekkel egysze-
rűbb maszkokat, nagyobb gyermekek-
kel pedig már egészen bonyolult álar-
cokat is alkothatunk. A farsangi finom-
ságok elkészítéséhez a Petőfi Művelő-
dési Ház Facebook oldalán és az épület
előtti hirdetőtáblán is találnak ötlete-
ket. A vállalkozó kedvűek meg is oszt-
hatják az ünnepi étkek receptjét és fo-
tóját az intézményünk által közzétett
felhívás keretében. A családban a
közös étkezéseket meghittebbé teszi a
hagyományos ételeknek az asztalra ke-
rülése. A megváltozott életmód elle-
nére számos étel ma is megállja a he-
lyét és változatossá teszi étrendünket.
Arra biztatunk mindenkit, hogy pró-
bálják ki ezeket a régi jász recepteket
és ízleljék meg nagyszüleik, dédszüleik
főztjét! Kedvcsinálónak álljon itt a lá-
batlan tyúk receptje. Hozzávalók: 40
dkg liszt, langyos tej, 2 dkg élesztő,
kevés só, 3 tojás, cukor. Elkészítése: Az
élesztőt langyos tejben felfuttatjuk,
majd összekeverjük a liszttel és a 3 to-
jással. Nokedli keménységű tésztát ké-
szítünk. Forró olajba kanállal beleszag-
gatjuk, és amikor kisült, porcukorba
hempergetjük.

2021. JANUáR 29. | PÉNTEK

12. OLDAL www.JASZAROKSZALLAS.HU 

SZÖvEG: GÖRBE SZILvIA
fOTÓ: LÓCZy PÉTERNÉ


